

**Protokół nr I/14**

**z I sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 1.12.2014 r. godz. 14<sup>00</sup> w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

I sesję Rady Gminy otworzyła radna najstarsza wiekiem -Helena Konowalczuk, która, podziękowała za powierzenie Jej tak zaszczytnej funkcji, zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy Ciepłowody, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2 W tym Punkcie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Elwira Zalas przedstawiła krótką informację o wynikach wyborów.

W imieniu Gminnej Komisji Wyborczej w Ciepłowodach pragnę złożyć sprawozdanie tejże Komisji w związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 16 listopada 2014 r. W okresie poprzedzającym wybory jak i w dniu wyborów Gminna Komisja Wyborcza przede wszystkim nadzorowała przestrzeganie przepisów Kodeksu Wyborczego oraz uchwał i wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej. Na terenie naszej Gminy zarejestrowały się dwa komitety wyborcze, które zgłosiły kandydatów na radnych do wszystkich 15 okręgów, a co za tym idzie miały prawo zgłosić kandydatów na wójta. Na terenie Gminy głosowanie zostało przeprowadzone przez 3 Obwodowe Komisje Wyborcze. Dwie z nich miały siedzibę w ZSS w Ciepłowodach, jedna w świetlicy wiejskiej w Starym Henrykowie. Wszystkie lokale były przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, wszystkie komisje były wyznaczone do głosowania korespondencyjnego.

Gminna Komisja Wyborcza w trakcie swojej pracy nie stwierdziła naruszenia zasad Kodeksu Wyborczego zarówno przed jak i w trakcie głosowania. Nie odnotowano też żadnych skarg i uwag dotyczących prac Gminnej Komisji Wyborczej jak i poszczególnych komisji obwodowych.

Na podstawie protokołów dostarczonych przez OKW, Gminna Komisja Wyborcza w dniu 17 listopada 2014 r ustaliła wyniki wyborów. Sporządzono protokół ustalający zbiorcze wyniki do Rady Gminy oraz protokół głosowania na wójta, które zostały niezwłocznie podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ich przed Urzędem Gminy. W/w protokoły oraz zestawienia wyników z poszczególnych jednomandatowych okręgów wyborczych przekazano również drogą elektroniczną w systemie informatycznym. Tego samego dnia protokoły zostały dostarczone Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu.

Na 2570 osób uprawnionych do głosowania, udział w wyborach wzięło 1531 wyborców, co stanowi 59,57%. Najwyższa frekwencja była w lokalu wyborczym w Ciepłowodach w OKW nr 2 – 61,82%, najniższa w lokalu w Starym Henrykowie - 54,60%. (OKW nr 1 – 61,76%)

Podsumowując, w wyniku przeprowadzonych wyborów wybrano 15 radnych oraz Wójta Gminy Ciepłowody, pana Łukasza Białkowskiego.

Na zakończenie pragnę w imieniu własnym jak również pozostałych Członków Gminnej Komisji Wyborczej pogratulować wyboru panu panie Wójcie oraz wszystkim Radnym a także życzyć satysfakcjonującej i efektywnej pracy na rzecz naszej Gminy.

Ad. 3 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Elwira Zalas wręczyła kolejno radnym zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego Gminy Ciepłowody.

Ad. 4

P. Helena Konowalczyk- zwróciła się do Wysokiej Rady!

Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Cieślik Damian odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".

Czy są inne propozycje?

Nie ma. Przystępujemy do ślubowania.

Odczytała rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Proszę radnego Pana Damiana Cieślika odczytywanie z listy radnych.

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych,

Podziękowała wszystkim, składając gratulacje i stwierdzając, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Ciepłowody .

Ad. 5 .

Proponowany porządek obrad Państwo radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem na sesję, który odczytała.

Zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?

P. radny Wolski- zaproponował usunięcie z porządku obrad pkt 21 tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 284/XLV/14 z dnia 08.10.2014 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020, z uwagi na to, że radni nie do końca zapoznani zostali z tematem.

Zmiana porządku obrad została przegłosowana przy 13 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Po przegłosowaniu wniosków dotyczących zmiany porządku obrad, stwierdziła, że rada gminy ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego będzie obradowała w dniu dzisiejszym.

Przystępujemy do realizacji Punktu 6.

Zaproponowała przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosiła o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Zgłoszono: Radnych: Paweł Kopeć, Olejarnik Jan, Alicja Giergiczna. Wszystkie osoby wyraziły chęć pracy w komisji skrutacyjnej.

Zapytała czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? Przypomniała, że głosujemy poprzez podniesienie ręki.

Nikt nie zgłosił uwag:

Zaproponowany skład komisji skrutacyjnej, który został przyjęty jednogłośnie.

Stwierdzam, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady w składzie: Paweł Kopeć, Olejarnik Jan, Alicja Giergiczna.

Ad. 7 Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała się

z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. Zgłoszono kandydaturę-  
Radnego Jacka Wolskiego

Dalszych zgłoszeń nie było, stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na  
przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody .

Ogłosiła 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.

Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do  
głosowania.

Ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady:

Poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Poprosiła  
przewodniczącego komisji skrutacyjnej o krótkie przypomnienie zasad głosowania.

Poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zebranie kart do głosowania do  
urny.

Ogłosiła 10 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła o obliczenie głosów  
i podanie wyników głosowania.

Helena Konowalczuk- po przerwie, wznowiła obrady, poprosiła przewodniczącego  
komisji skrutacyjnej- Pawła Kopia o odczytanie protokołu z wyborów  
Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody, który stanowi załącznik do protokołu.

Pogratulowała radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody  
Panu Jackowi Wolskiemu i życzyła owocnej pracy.

Odczytała uchwałę nr 1/I/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy  
Ciepłowody, która została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Radna senior- Helena Konowalczuk pogratulowała wyboru Przewodniczącemu Rady.  
W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku podziękowała i poprosiła  
Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady- Jacek Wolski-zaproponował aby nie wybierać nowego składu  
komisji skrutacyjnej tylko pozostawić skład wybrany w pkt 6.

Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przerwa 5 minut

Po przerwie Przew. Rady wznowił obrady przystępując do realizacji pkt 9.

Poprosił o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  
Ciepłowody.

Zgłoszono kandydaturę- Pani Ewy Lepki, która wyraziła zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było na tym zamknięto listę kandydatów na  
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

P. Kozyra- radny Powiatowy- podziękował wszystkim korzystając z okazji za oddane  
na niego w dniu wyborów głosy, życząc wybranym radnym i P. Wójtowi owocnej  
współpracy dla dobra tej Gminy.

Przew. Rady- poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie  
kart do głosowania.

Ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie:

Przew. rady- poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Poprosił  
przewodniczącego komisji skrutacyjnej o krótkie przypomnienie zasad głosowania.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zebranie kart do głosowania do  
urny.

Ogłosił 10 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów  
i podanie wyników głosowania.

Przewodniczący Rady-Wolski Jacek- po przerwie, wznowił obrady

Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej- Pawła Kopcia o odczytanie protokołu z wyborów wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody, który stanowi załącznik do protokołu.

Pogratulował radnej wybranej na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Ciepłowody Pani Ewie Lepce i życzył owocnej pracy. Odczytał uchwałę nr 2/I/14 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody, która została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 10

P. Elwira Zalas- Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła nowowybranemu Wójtowi- Panu Łukaszowi Białkowskiemu zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta.

P. Wójt- podziękował wszystkim wyborcom za tak dużą frekwencję wyborczą, za oddane na niego głosy. Podziękował dotychczasowemu P. Wójtowi za wieloletnią pracę na rzecz i dobra tej Gminy. Zaprosił do współpracy, zapewnił, że gmina będzie się rozwijała małymi krokami do przodu.

Objęcie obowiązków przez wójta nastąpiło z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania o następującej treści, "Obejmując Urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy." Ślubowanie złożono z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."

P. Skarbnik- pogratulowała wyboru P. Wójtowi wręczając wiązanek kwiatów.

Przerwa 15 minutowa

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę – Pana Sławomira Krawczyka, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady- zgłosił wniosek aby przyjąć formę głosowania jawnego w przypadku pkt 11-20 porządku obrad.

Wniosek jw. został przyjęty jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 3/I/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej.

Na członków Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydatury:

1. Justyna Kłocko, która wyraziła zgodę,
2. Paweł Kopeć, który wyraził zgodę,
3. Damian Cieślik, który wyraził zgodę.

Wszystkie zgłoszone kandydatury zostały przyjęte przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 4/I/14 w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej została zgłoszona kandydatura Damiana Cieślika, który wyraził zgodę.

Kandydatura Damiana Cieślika została przyjęta przy 14 za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 5/I/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu.

Na Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu zgłoszono kandydaturę Adama Klepackiego, który wyraził zgodę.

Kandydatura Pana Adama Klepackiego została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 6/I/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Gospodarki i Budżetu.

Na członków Komisji Gospodarki i Budżetu zgłoszono kandydatury:

1. Stanisław Pater, który wyraził zgodę,
2. Robert Czerwiński, który wyraził zgodę,
3. Helena Konowalczuk, która wyraziła zgodę,
4. Alicja Giergiczna, która wyraziła zgodę,
5. Jacek Wolski, który wyraził zgodę.

Zgłoszone kandydatury zostały przyjęte przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 7/I/14 w sprawie powołania członków Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu.

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu została zgłoszona kandydatura Pana Stanisława Patera, który wyraził zgodę.

Kandydatura Pana Stanisława Patera została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 8/I/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia.

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia zgłoszono kandydaturę:

1. Edyty Pięta, która wyraziła zgodę,
2. Pawła Kopcia, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady kolejno poddał kandydatury pod głosowanie:

Kandydatura Pani Edyty Pięta została przyjęta przy 11 głosach za, 3 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym.

Kandydatura Pana Pawła Kopcia nie została przyjęta przy 11 głosach przeciw, 3 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 9/I/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta przy 13 głosach za, 2 głosach przeciw.

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia.

Na członków Komisji Oświaty i Zdrowia zgłoszono następujące kandydatury:

1. Rafał Zębala, który wyraził zgodę,
2. Edward Kwik, który wyraził zgodę,
3. Jan Olejarnik, który wyraził zgodę,
4. Ewa Lepka, która wyraziła zgodę,
5. Paweł Kopeć- nie wyraził zgody,

Kandydatury na członków komisji Oświaty i Zdrowia zostały przyjęte przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 10/I/14 w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia.

Na wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia zgłoszono kandydaturę Pana Rafała Zębale, który wyraził zgodę.

Kandydatura Pana Rafała Zębali została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 11/I/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 20

Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody.

Przewodniczący Rady zaproponował aby miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy wynosiło:

Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie- 4.705,98 zł.

Dodatek funkcyjny w kwocie 1.500 zł.

Dodatek za wieloletnią prace w kwocie 611,78 zł, co stanowi 13% wynagrodzenia zasadniczego,

Dodatek specjalny w kwocie- 1365,32 tj. 22% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wynagrodzenie jest na poziomie jakie miał poprzedni Wójt. Zarządził 10 minutową przerwę aby radni mogli przeanalizować temat wynagrodzenia Wójta. Członków Komisji Gospodarki i Budżetu poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody.

Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady przechodząc do kontynuacji obrad, poprosił o przedstawienie opinii do omawianego projektu uchwały.

Przew. Komisji Gospodarki i Budżetu- przedstawił opinię posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody z zaproponowanymi składnikami wynagrodzenia jakie przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 12/I/14 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie przeciw.

Przerwa 15 minutowa

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady zaproponował aby do porządku obrad przywrócić punkt 21, który na początku sesji został usunięty, a który w przerwie został bardzo dokładnie omówiony i przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 21

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 284/XLV/14 z dnia 08.10.2014 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 13/I/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 284/XLV/14 z dnia 08.10.2014 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 238/XXXVII/14 z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 22 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął I sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 16<sup>15</sup>.

Protokołowała  
Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**  
*Jacek Wolski*  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
Jacek Wolski